PRELEDITUS

homicide odiētes dñz Jezuz. Et sñr hodierni iu/
dei fiūt h̄ mō homicide. De q̄b̄ scribit̄ Sapie. 2.
Ips̄o homicide th̄ esaurisauerūt sibi malū/ isipiē
tes z maligni oderūt sapiētā. z rei facti st̄i cogita
tionibz suis. Et qz̄ s̄m Augustinū sup̄ genesiz In
uidia ē dolor aliene felicitat̄. idō p̄siderādū est q̄
dolor q̄ p̄cipit̄ de p̄speritate aliena ā subito tran/
sit z sic vocat̄ passio/ z ē veniale pctm̄. Aut diu ma
net z tūc aut dolet de p̄speritate tpali. z sic ē pctm̄
mortale/ z vitū capitale qd̄ vocat̄ iuidia. Aut do
let de p̄speritate spūali. z adhuc distinguenduz ē
s̄m glosam ad Ro. 2. qz̄ aut dolet q̄ nō est similis
meliori p̄pter suā insufficientiam/ z talis dolor ē bo
nus. qz̄ causat in hoīe displicentiā z p̄temptū suū
Aut dolet de alteri⁹ excellentiā. z sic ē pctm̄ ī sp̄
ritum sanctū. vt p̄z ex supradictis/ z reducit̄ ad iud
iciā fraterne gratie. ¶ Sc̄do cōmittit̄ in voluntate/
fetu sc̄z spiritualē z bonevolūtat̄ p̄positū suffo
cādo. Nam quotiēs ī te bonū p̄ceptū diuinit⁹ in
spiratū p̄ negligētā v̄l p̄temptū extinguis. totiēs
fetus diuinū manu diuine gr̄e ī te plantatum vo
luntarie iugulas z perimis. qd̄ homicidiuz tanto
est scelestius. quanto diuin⁹ fetus est nobilior per
fectior/ z utilior q̄ human⁹. Vñ Ap̄ls. Spirituz
nolite extinguere. ¶ Tertio cōmittitur verbo sc̄z
ore. primo detrahendo. quia ille cui detrahitur ī
conscientia illius qui audit detractionem occidit/
in qua prius viuebat per bonam famā. Et hanc
detractionez diffinit Anselmus in libro de simili/
tudinibus dicens. Detractio est quotienscūqz̄ ali

DE DETRACTU

Quis falsus aliquid ea intentione dicit alio dicit vñ ipse min⁹
amari vñ appiari potest. Ubi notandum quod tria concurrunt
ad hoc quod detractio sit mortale peccatum. **Primum** est cum
quis loquitur falsus vñ saltem aliquid dicit quod dubitat an sit
verum. et hoc inuit dicitur Anselmus cum dicit falsus
aliquid. **Secundum** est: quod hoc loquatur animo deli-
berato ideo dicit ea intentione. **Tertium** est quod lo-
quatur animo nocendi vel in corpore vel in anima seu
etiam in fama. Ideo ipse dicit vnde ipse min⁹ ama-
ri vñ appiari possit. Et sic detractio spiritus est peccatum mor-
tale. quod bene homicidium dicitur. quia est homicidium spiritus
leui⁹ homicidium corporali. quia ibi solum corpus vñ occi-
ditur hanc autem plures anime simul occidunt: vna scilicet
detractoris alia eius cui detrahitur tertia ipsorum
audientium. Unde tale homicidium est periculo-
sissimum. quia est contagiosum. Serpit enim de vno
in alium letaliter inficit omnes illos in quos virus det-
ractionis infundit. Et ideo hoc peccatum est summe
formidabile propter tria. **Primo** quia est conta-
giosum et infectiuum alioquin vñ visum est. **Secundo** quia
inter omnia peccata illud difficiliter videtur expi-
ari. Hoc patet per hoc. quia secundum Augustinum
Non dimittit peccatum nisi restituat ablatum. Ergo cum
per detractionem abstuleris proximo famam suam que
inter bona temporalia est nobilissimum: ideo impossi-
bile est vñ summe difficile ut ei posses restituere quia
scire non posses in quorundam cordibus hominum vene-
num tue detractionis sit infusum. **Tertio**: quia illud
peccatum inter omnia alia magis dicitur inhumaniter
committi. quod patet per Anselmum in quodam tra-